
 
 

I dashur Prind ose Kujdestar, 
 
Çdo vit, studentët në programet e të mësuarit anglisht japin provimin ACCESS që tregon zotërimin e gjuhës 
angleze. Testi mat aftësinë akademike të gjuhës angleze për studentët që mësojnë anglisht në shkollën 
tonë dhe në të gjithë shtetin tonë. 
 
Bashkë me këtë letër do të gjeni një Raport Individual të Studentit. Ky raport ju jep informacionin rreth 
rezultateteve të testit të fëmijës tuaj. Eshtë një informacion për rekordet tuaja, ta shikoni dhe ta mbani. 
 
Mësuesit në shkollën tonë e përdorin këtë informacion për t'i ndihmuar veten e tyre në marrjen e 
vendimeve se si ta ndihmojnë fëmijën tuaj më mirë. Mësuesit gjithashtu e përdorin këtë informacion për të 
parë progresin e fëmijës tuaj në zotërimin e gjuhës angleze.   
 
Ju lutem më kontaktoni nëse keni pyetje rreth provimit ACEESS të zotërimit të gjuhës angleze.  Ju mund të 
dëshironi të dini: 

- Si mësuesit i përdorin rezultatet e provimit?  
- Cilat janë synimet e të mësuarit anglisht të fëmijës tim? 
- Përveç anglishtes, çfarë tjetër mëson fëmija im në shkollë? 

 
Sinqerisht, 
 
Kelly Stewart 
Coordinator of Learning Analytics and Assessment 
Spring Lake Park Schools 
 
For additional translated documents, please go to our SLP Assessment website.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Albanian 

https://www.springlakeparkschools.org/academics/testingassessment/mca-and-access-parent-materials

